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INFORME DE ADMISIÓN Y VALORACIÓN DE OFERTAS PARA LA CONTRATACIÓN DE “ACUERDO 
MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA DE CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN CON OPERARIO 
PARA TODAS LAS ACTUACIONES DEL ÁMBITO DE LA GERENCIA PROVINCIAL DE TRAGSA EN 
ALMERÍA” A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO ALQUILER DE MAQUINARIA CON 
OPERARIO. 
REF.: TSA0069132-PEDIDO 9 
 
 
 

1. OBJETO. 
 

El objeto de este pedido del Acuerdo Marco para alquiler de maquinaria con conductor es la contratación 
de la/s siguiente/s máquinas: 
 
Lote 1 

H.DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior a 401 CV 
 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 
Lote 2 

H.DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior a 401 CV 
 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 

Lote 3 

H.DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior a 311 CV 
 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería ,Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
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Lote 4 

H.DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior a 311 CV 
 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre ,Mojacar ,Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 
Lote 5 

H.DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior a 311 CV 
 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 
Lote 6 

H.DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior a 311 CV 
 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 

Lote 7 

H. EXCAVADORA HIDR.ORUGAS. Potencia superior a 311 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
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Lote 8 

H. EXCAVADORA HIDR.ORUGAS. Potencia superior a 311 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar ,Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 

Lote 9 

H. EXCAVADORA HIDR.ORUGAS. Potencia superior a 241 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 

Lote 10 

H. EXCAVADORA HIDR.ORUGAS. Potencia superior a 241 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 
 
Lote 11 

H. TRACTOR ORUGAS. Potencia superior a 311 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
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Lote 12 

H. TRACTOR ORUGAS. Potencia superior a 311 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 

Lote 13 

H. TRACTOR ORUGAS. Potencia superior a 161 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar ,Almería ,Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 

Lote 14 

H. CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia superior a 400 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar ,Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 

Lote 15 

H. CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia superior a 400 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
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Lote 16 

H. CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia superior a 400 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
Lote 17 

H. CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia superior a 400 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
Lote 18 

H. CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia superior a 400 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
Lote 19 

H. CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia superior a 400 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 
 
Lote 20 
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H CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER” CON POTENCIA SUPERIOR A 311 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
Lote 21 

H CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER” CON POTENCIA SUPERIOR A 311 CV 

• Nº de Obra: varias 

• Lugar de ejecución: TTMM Vera, Garrucha, Turre, Mojacar, Almería, Roquetas de Mar y El Ejido 

• Duración del contrato: 2 MESES 

• Adjudicación por Lotes: si 
 
 
2. OFERTANTES 
  
A continuación, se relacionan las empresas que han presentado oferta: 
 

Nombre: N.I.F.: Situación 

AGROVAZQUEZ, S.L. B-04.222.956 RECIBIDA 

ARIDOS CASA, S.L.U. B-04.060.778 RECIBIDA 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. B-92.490.515 RECIBIDA 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. B-04.441.341 RECIBIDA 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. B-04.719.670 RECIBIDA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

B-04.497.525 RECIBIDA 

MOTISUR,S.A. A-04.071.585 RECIBIDA 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L. B-04.267.720 RECIBIDA 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. B-04.072.252 RECIBIDA 

 
Se han recibido NUEVE (9) ofertas. 
 
 
3. ESTUDIO DE LA OFERTA. 
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Tras procederse, el día 17 de mayo de 2021, a las 12:00 am, a la apertura de la oferta del concurso de referencia, se 
efectúa el estudio de la misma. 
 
LOTE 1 
 
Solicitud de DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO, con potencia superior a 401 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. NO OFERTA  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta cuatro unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
Comprobado que el  tipo de máquina y la potencia del  DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertado por 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L en la base de datos,   cumple con los parámetros solicitados en la 
petición de oferta. 
 
Comprobados los  tipos de máquinas y sus potencias de los DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertados por 
VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 2 
 
Solicitud de DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO, con potencia superior a 401 CV. 
 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. NO OFERTA  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  
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EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA 
 
 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta cuatro unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
 
Comprobado que el  tipo de máquina y la potencia del  DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertado por 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L en la base de datos,   cumple con los parámetros solicitados en la 
petición de oferta. 
 
Comprobados los  tipos de máquinas y sus potencias de los DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertados por 
VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 3 
 
Solicitud de DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO, con potencia superior a 311 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. NO OFERTA  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta cinco unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 
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Comprobado que el  tipo de máquina y la potencia del  DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertado por 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L en la base de datos,   cumple con los parámetros solicitados en la 
petición de oferta. 
 
Comprobados los  tipos de máquinas y sus potencias de los DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertados por 
VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 4 
 
Solicitud de DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO, con potencia superior a 311 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. NO OFERTA  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta cinco unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
Comprobado que el  tipo de máquina y la potencia del  DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertado por 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L en la base de datos,   cumple con los parámetros solicitados en la 
petición de oferta. 
 
Comprobados los  tipos de máquinas y sus potencias de los DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertados por 
VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 5 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. NO OFERTA  
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CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta cinco unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
Comprobados los  tipos de máquinas y sus potencias de los DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertados por 
VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 6 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. NO OFERTA  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
Comprobado el   tipo de máquinas y su potencia del  DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO ofertado  por VALERO Y 
ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 7 
 
Solicitud de Excavadora Hidráulica de Oruga con potencia superior a 311 CV. 
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NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE 

Se presentan las mismas tres unidades en la oferta para 
el lote 7 y 8. Dos de las unidades presentada son 
cotejadas en la base de datos, no se dispone de 
información de la tercera de ellas. Se admite la oferta. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO CUMPLE 
Se presenta una misma  unidad en las ofertas para los 
lotes 7,8,9,10.  Para este lote 7,  no cumple con los 
parámetros mínimos de potencia solicitado. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta tres unidades en su oferta. Una de ellas no 
cumple con los parámetros solicitados. Se admite la 
oferta  con las otras dos unidades para su valoración. 

 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por ARIDOS CASA, 
S.L.U. en la base de datos, podemos comprobar que dos de ellas,  cumplen con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta, de la tercera no disponemos de documentación. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por EXCAVACIONES 
GEMOTIR,S.L. en la base de datos, podemos comprobar que no  cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobado el  tipo de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por TRANSFORMACIONES 
Y EMBALSES PARRA, S.L. en la base de datos, podemos comprobar que  cumple con los parámetros solicitados en la 
petición de oferta. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada VALERO Y ALARCÓN, 
S.L. en la base de datos, podemos comprobar que una de las presentadas no  cumple con los parámetros solicitados en 
la petición de oferta, al cumplir las otras dos unidades se valora su oferta. 
 
LOTE 8 
 
Solicitud de Excavadora Hidráulica de Oruga con potencia superior a 311 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  
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ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE 

Se presentan las mismas tres unidades en la oferta para 
el lote 7 y 8. Dos de las unidades presentada son 
cotejadas en la base de datos, no se dispone de 
información de la tercera de ellas. Se admite la oferta. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO CUMPLE 
Se presenta una misma  unidad en las ofertas para los 
lotes 7,8,9,10.  Para este lote 8,  no cumple con los 
parámetros mínimos de potencia solicitado. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que  NO  cumple con 
los parámetros de potencia solicitados. NO se admite su 
oferta para su valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta tres unidades en su oferta. Una de ellas no 
cumple con los parámetros solicitados. Se admite la 
oferta  con las otras dos unidades para su valoración. 

 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por ARIDOS CASA, 
S.L.U. en la base de datos, podemos comprobar que dos de ellas,  cumplen con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta, de la tercera no disponemos de documentación. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por EXCAVACIONES 
GEMOTIR,S.L. en la base de datos, podemos comprobar que no  cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobado  el   tipo de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada TRANSFORMACIONES 
Y EMBALSES PARRA, S.L. en la base de datos, podemos comprobar que no  cumple con los parámetros de potencia 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada VALERO Y ALARCÓN, 
S.L. en la base de datos, podemos comprobar que una de las presentadas no  cumple con los parámetros solicitados en 
la petición de oferta, al cumplir las otras dos unidades se valora su oferta. 
 
LOTE 9 
 
Solicitud de Excavadora Hidráulica de Oruga con potencia superior a 241 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. CUMPLE Se admite su oferta para su valoración. 

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE 
Se presentan las mismas tres unidades en la oferta para 
el lote 9 y 10. Las unidades presentadas son cotejadas 
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en la base de datos y cumplen con los parámetros 
solicitados. Se admite la oferta. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE Se admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Se presenta una misma  unidad en las ofertas para los 
lotes 7,8,9,10.  Para este lote 9, cumple con los 
parámetros mínimos de potencia solicitado. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta dos unidades en su oferta que cumplen con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por AGROVAZQUEZ, S.L. 
en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia de las EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertadas por ARIDOS CASA, S.L.U. 
en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia de las EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertadas por CONSTRUCCIONES 
Y OBRAS TRACTUS,S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por EXCAVACIONES 
GEMOTIR,S.L. en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobado el  tipo de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por TRANSFORMACIONES 
Y EMBALSES PARRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por VALERO Y 
ALARCÓN, S.L. en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 10 
Solicitud de Excavadora Hidráulica de Oruga con potencia superior a 241 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. CUMPLE Se admite su oferta para su valoración. 

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE 

Se presentan las mismas tres unidades en la oferta para 
el lote 9 y 10. Las unidades presentadas son cotejadas en 
la base de datos y cumplen con los parámetros solicitados. 
Se admite la oferta. 
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CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO CUMPLE 
En su oferta presenta una unidad que no cumple los 
parámetros de potencia solicitados. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Se presenta una misma  unidad en las ofertas para los 
lotes 7,8,9,10.  Para este lote 10, cumple con los 
parámetros mínimos de potencia solicitado. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta dos unidades en su oferta que cumplen con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por AGROVAZQUEZ, S.L. 
en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia de las EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertadas por ARIDOS CASA, S.L.U. 
en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
Se deduce que hay un error en el número de serie de la máquina presentada en la oferta de CONSTRUCCIONES Y 
OBRAS TRACTUS S.L . Comprobada el tipo de máquina y la potencia de las EXCAVADORA HIDR.ORUGAS que 
presenta en la base de datos,  no cumple con los parámetros mínimos de potencia  solicitado en la petición de oferta. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por EXCAVACIONES 
GEMOTIR,S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas los  tipos de máquina y la potencia de la EXCAVADORA HIDR.ORUGAS ofertada por VALERO Y 
ALARCÓN, S.L. en la base de datos, cumplen con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 11 
 
Solicitud de Tractor Orugas con potencia superior a 311 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE 
Presenta la misma unidad en la oferta para el lote 11 y 12. 
La unidad cumple con los parámetros exigidos en la 
solicitud. Se admite su oferta para su valoración. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

 NO OFERTA 
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JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

 NO OFERTA 

MOTISUR,S.A.  NO OFERTA 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertado por ARIDOS CASA S.L.U. en la base de 
datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobado el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertado por TRANSFORMACIONES Y 
EMBALSES PARRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobado el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertado por VALERO Y ALARCÓN, S.L. en la 
base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta 
 
LOTE 12 
Solicitud de Tractor Orugas con potencia superior a 311 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE 
Presenta la misma unidad en la oferta para el lote 11 y 
12. La unidad cumple con los parámetros exigidos en la 
solicitud. Se admite su oferta para su valoración. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

NO OFERTA  

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. NO OFERTA  

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

NO OFERTA  

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

 
Comprobado el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertado por ARIDOS CASA S.L.U. en la base de 
datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
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Comprobado el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertado por TRANSFORMACIONES Y 
EMBALSES PARRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobado el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertado por VALERO Y ALARCÓN, S.L. en la 
base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta 
 
LOTE 13 
 
Solicitud de un Tractor Orugas de potencia superior a 161 CV.  
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

NO OFERTA  

MOTISUR,S.A. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. NO CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que NO  cumple con los 
parámetros solicitados. NO se admite su oferta para su 
valoración 

 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por AGROVAZQUEZ, S.L. en la base de 
datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de 
datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
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Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en 
la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por EXCAVACIONES HERMANOS 
VIQUE, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por MOTISUR, S.A. en la base de datos, 
cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por TRANSFORMACIONES Y 
EMBALSES PARRA, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del TRACTOR ORUGAS ofertada por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la 
base de datos, NO cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
LOTE 14 
Solicitud de un Camión Tractor con Semirremolque bañera con potencia superior a 400 CV.  
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 

Se presentan las mismas 8 unidades en las ofertas para 
los lotes 14,15,16,17,18 y 19. Todas las unidades 
presentadas son cotejadas en la base de datos. Dos de 
ellas no cumplen con los parámetros de potencia 
solicitados. Se admite a valoración la oferta con las seis 
unidades que cumplen los criterios de la solicitud. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14 y 17, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14 y 17, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15 y 16, que cumple con los parámetros solicitados. 
Se admite su oferta para su valoración. 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15,16,17,18 y 19, que cumple con los parámetros 
solicitados. Se admite su oferta para su valoración. 

MOTISUR,S.A. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 
Presenta diez unidades en su oferta que cumplen con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 
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Comprobada que, el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertadas por ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta 
seis de las ocho unidades presentadas. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
MOTISUR, S.A. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertada por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
LOTE 15 
Solicitud de un Camión Tractor con Semirremolque bañera con potencia superior a 400 CV.  
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 

Se presentan las mismas 8 unidades en las ofertas para 
los lotes 14,15,16,17,18 y 19. Todas las unidades 
presentadas son cotejadas en la base de datos. Dos de 
ellas no cumplen con los parámetros de potencia 
solicitados. Se admite a valoración la oferta con las seis 
unidades que cumplen los criterios de la solicitud. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
15 y 18, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 

Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
15 y 18, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15 y 16, que cumple con los parámetros solicitados. 
Se admite su oferta para su valoración. 
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JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15,16,17,18 y 19, que cumple con los parámetros 
solicitados. Se admite su oferta para su valoración. 

MOTISUR,S.A. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA NO OFERTA 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 

Presenta diez unidades en su oferta que cumplen con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
Comprobada el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertadas 
por ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta seis de las 
ocho unidades presentadas. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
MOTISUR, S.A. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertada por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
LOTE 16 
 
Solicitud de un Camión Tractor con Semirremolque bañera con potencia superior a 400 CV.  
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 
Se presentan las mismas 8 unidades en las ofertas para 
los lotes 14,15,16,17,18 y 19. Todas las unidades 
presentadas son cotejadas en la base de datos. Dos de 
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ellas no cumplen con los parámetros de potencia 
solicitados. Se admite a valoración la oferta con las seis 
unidades que cumplen los criterios de la solicitud. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
16 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
16 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15 y 16, que cumple con los parámetros solicitados. 
Se admite su oferta para su valoración. 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15,16,17,18 y 19, que cumple con los parámetros 
solicitados. Se admite su oferta para su valoración. 

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 

Presenta diez unidades en su oferta que cumplen con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
 
Comprobada el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertadas 
por ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta seis de las 
ocho unidades presentadas. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertada por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
LOTE 17 
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Solicitud de un Camión Tractor con Semirremolque bañera con potencia superior a 400 CV.  
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 

Se presentan las mismas 8 unidades en las ofertas para 
los lotes 14,15,16,17,18 y 19. Todas las unidades 
presentadas son cotejadas en la base de datos. Dos de 
ellas no cumplen con los parámetros de potencia 
solicitados. Se admite a valoración la oferta con las seis 
unidades que cumplen los criterios de la solicitud. 

NSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14 y 17, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14 y 17, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
17,18 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. 
Se admite su oferta para su valoración. 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15,16,17,18 y 19, que cumple con los parámetros 
solicitados. Se admite su oferta para su valoración. 

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 

Presenta diez unidades en su oferta que cumplen con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
 
Comprobada el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertadas 
por ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta seis de las 
ocho unidades presentadas. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
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Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertada por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
LOTE 18 
 
Solicitud de un Camión Tractor con Semirremolque bañera con potencia superior a 400 CV.  

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 

Se presentan las mismas 8 unidades en las ofertas para 
los lotes 14,15,16,17,18 y 19. Todas las unidades 
presentadas son cotejadas en la base de datos. Dos de 
ellas no cumplen con los parámetros de potencia 
solicitados. Se admite a valoración la oferta con las seis 
unidades que cumplen los criterios de la solicitud. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
15 y 18, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
15 y 18, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
17,18 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. 
Se admite su oferta para su valoración. 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15,16,17,18 y 19, que cumple con los parámetros 
solicitados. Se admite su oferta para su valoración. 

MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA  

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 

Presenta diez unidades en su oferta que cumplen con los 
parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertadas por ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta 
seis de las ocho unidades presentadas. 
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Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
omprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertada por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
LOTE 19 
 
Solicitud de un Camión Tractor con Semirremolque bañera con potencia superior a 400 CV.  
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, SL NO OFERTA  

AGROVAZQUEZ, S.L. CUMPLE. 

Se presentan las mismas 8 unidades en las ofertas para 
los lotes 14,15,16,17,18 y 19. Todas las unidades 
presentadas son cotejadas en la base de datos. Dos de 
ellas no cumplen con los parámetros de potencia 
solicitados. Se admite a valoración la oferta con las seis 
unidades que cumplen los criterios de la solicitud. 

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
16 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
16 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
17,18 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. 
Se admite su oferta para su valoración. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
17,18 y 19, que cumple con los parámetros solicitados. 
Se admite su oferta para su valoración. 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
14,15,16,17,18 y 19, que cumple con los parámetros 
solicitados. Se admite su oferta para su valoración. 
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MOTISUR,S.A. NO OFERTA  

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

NO OFERTA 

 

 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 

Presenta diez unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

Comprobada el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertadas 
por ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta seis de las 
ocho unidades presentadas. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición 
de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN TRACTOR C/SEMIRREMOLQUE BAÑERA 
ofertada por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
LOTE 20 
 
Solicitud de un Camión Obra Basculante tipo “DUMPER”. Potencia superior a 311 CV. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 

Se presentan las mismas 3 unidades en las ofertas para 
los lotes 20 y 21. Todas las unidades presentadas son 
cotejadas en la base de datos y cumplen con los 
parámetros de potencia solicitados. Se admite a 
valoración la oferta. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Se presenta una unidad en la oferta que cumple con 
todos los parámetros de la solicitud. . Se admite a 
valoración la oferta. 
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EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Se presenta una unidad en la oferta que cumple con 
todos los parámetros de la solicitud. . Se admite a 
valoración la oferta. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Se presenta una unidad en la oferta que cumple con 
todos los parámetros de la solicitud. Se admite a 
valoración la oferta. 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
20 y 21, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

MOTISUR,S.A. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 

Presenta cinco unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 

 
 
Comprobada el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER”  ofertadas por 
ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta las tres unidades 
presentadas. 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia de CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER”  ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER”  ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada por 
MOTISUR,S.A.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada por 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la 
petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada 
por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
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LOTE 21 
 
Solicitud de un Camión Obra Basculante tipo “DUMPER”. Potencia superior a 311 CV. 
 

 
 
Comprobada el tipo de máquina y las potencias de los CAMIONES OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER”  ofertadas por 
ARIDOS CASA, S.L.U. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta las tres unidades 
presentadas 
 
Comprobada el tipo de máquina y la potencia de CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER”  ofertada por 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER”  ofertada por 
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 

NOMBRE DE EMPRESA 
COLABORADORA 

SITUACIÓN OBSERVACIONES 

AGROVAZQUEZ, S.L. NO OFERTA  

ARIDOS CASA, S.L.U. CUMPLE. 

Se presentan las mismas 3 unidades en las ofertas para 
los lotes 20 y 21. Todas las unidades presentadas son 
cotejadas en la base de datos y cumplen con los 
parámetros de potencia solicitados. Se admite a 
valoración la oferta. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS 
TRACTUS, S.L. 

CUMPLE 
Se presenta una unidad en la oferta que cumple con 
todos los parámetros de la solicitud. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. CUMPLE 
Se presenta una unidad en la oferta que cumple con 
todos los parámetros de la solicitud. 

EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, 
S.L. 

CUMPLE 
Se presenta una unidad en la oferta que cumple con 
todos los parámetros de la solicitud. Se admite a 
valoración la oferta. 

JOPASA EXCAVACIONES. Y 
MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una misma  unidad en su oferta para los lotes 
20 y 21, que cumple con los parámetros solicitados. Se 
admite su oferta para su valoración. 

MOTISUR,S.A. CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración. 

TRANSFORMACIONES Y EMBALSES 
PARRA, S.L. 

CUMPLE 
Presenta una unidad en su oferta que cumple con los 
parámetros solicitados. Se admite su oferta para su 
valoración 

VALERO Y ALARCÓN, S.L. CUMPLE 

Presenta cinco unidades en su oferta que cumplen con 
los parámetros solicitados. Se admite la oferta para su 
valoración. 
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Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER”  ofertada por 
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de 
oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada por 
JOPASA EXCAVACIONES. Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L.. en la base de datos, cumple con los parámetros 
solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada por 
MOTISUR,S.A.. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
Comprobada que, el tipo de máquina y la potencia del CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada por 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L. en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la 
petición de oferta. 
 
Comprobadas que, los tipos de máquinas y las potencias de los  CAMIÓN OBRA BASCULANTE TIPO “DUMPER ofertada 
por VALERO Y ALARCÓN, S.L en la base de datos, cumple con los parámetros solicitados en la petición de oferta. 
 
 
4. VALORACIÓN DE LA OFERTA. 
 
Una vez estudiada la oferta, se procede a valorarla al comprobar que cumple con todas las condiciones 
técnicas y económicas exigidas en el Pliego, según el criterio de valoración de esta licitación: 

- Precio: Se otorgarán 100 puntos a la oferta más económica, valorándose las demás conforme al 

resultado de la fórmula:  

 

 

Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo de cero puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox 

el importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más económica. 

 

A continuación, se indica la puntuación obtenida: 

LOTE 1  

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 12.880,00 99,28  
VALERO Y ALARCON, S.L. 12.788,00 100,00  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 1 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa VALERO Y 
ALARCÓN, S.L., por un importe de doce mil setecientos ochenta y ocho euros (12.788,00 €) sin IVA, con el 
DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior 401 CV con número de serie 
VCE0A40EC00011164. 


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LOTE 2 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 12.880,00 99,28  
VALERO Y ALARCON, S.L. 12.788,00 100,00  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 2 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa VALERO Y 
ALARCÓN, S.L., por un importe de doce mil setecientos ochenta y ocho euros (12.788,00 €) sin IVA, con el 
DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior 401 CV con número de serie VCE0A40EC00011747. 
 

LOTE 3 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L. 10.488,00 100  
VALERO Y ALARCON, S.L. 12.788,00 78,07  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 3 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA,S.L. por un importe de diez mil cuatrocientos ochenta y ocho 
euros (10.488,00 €) sin IVA, con el DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior 311 CV con 
número de serie KMTHM011L29003452 

 
LOTE 4 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L. 10.488,00 100  
VALERO Y ALARCON, S.L. 12.788,00 78,07  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 4 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L., por un importe de diez mil cuatrocientos ochenta y ocho 
euros (10.488,00 €) sin IVA, con el DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior 311 CV con 
número de serie A30DV10208 

 

LOTE 5 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

VALERO Y ALARCON, S.L. 12.788,00 100  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 5 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa VALERO Y 
ALARCÓN S.L.,  por un importe de doce mil setecientos ochenta y ocho euros (12.788,00 €) sin IVA, con el 
DUMPER EXTRAVIAL  ARTICULADO. Potencia superior 311 CV con número de serie: 
VCE0A40EC00013029 

 

LOTE 6 
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Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

VALERO Y ALARCON,S.L. 10.856,00 100  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 6 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa VALERO Y 
ALARCÓN, S.L., por un importe de diez mil ochocientos cincuenta y seis euros (10.856,00 €) sin IVA, con el 
DUMPER EXTRAVIAL ARTICULADO. Potencia superior 311 CV con número de serie A30CV3209 

LOTE 7 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
ARIDOS CASA, S.L. 23.920,00 37,50  
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA, S.L. 14.720,00 100  
VALERO Y ALARCON, S.L. 15.088.00 97,50  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 7 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L., por un importe de catorce mil setecientos veinte euros 
(14.720 €) sin IVA, con la excavadora hidráulica de orugas. Potencia superior 311 CV con número de serie 
CAT0336FPNBS00259 

 

LOTE 8 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
ARIDOS CASA, S.L. 23.920,00 41,46  
VALERO Y ALARCON, S.L. 15.088.00 100  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 8 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa VALERO Y 
ALARCON, S.L., por un importe de quince mil, ochenta y ocho euros (15.088,00€) sin IVA, con la excavadora 
hidráulica de orugas. Potencia superior 311 CV con número de serie VCEC460BV00080587. 
 

LOTE 9 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
AGROVAZQUEZ, S.L. 11.040,00 100  
ARIDOS CASA, S.L.U. 13.800,00 75,00  
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 15.640,00 58,33  
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 12.512,00 86,67  
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 13.800,00 75,00  
VALERO Y ALARCON, S.L. 12.972,00 82,50  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 9 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa 
AGROVAZQUEZ, S.L., por un importe de once mil cuarenta euros (11.040,00 €) sin IVA, con la excavadora 
hidráulica de orugas. Potencia superior 241 CV con número de serie DHKCECBCJF0001282. 
 

LOTE 10 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
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AGROVAZQUEZ, S.L.   Máquina propuesta en lote 9 
ARIDOS CASA, S.L.U. 13.800,00 89,71  
CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 14.720,00 82,35  
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 12.512,00 100  
VALERO Y ALARCON, S.L. 12.972,00 96,32  

Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa AGROVAZQUEZ, S.L., 
con la excavadora hidráulica de orugas (con número de serie DHKCECBCJF0001282) para el lote 9, se 
descarta su valoración en este lote. 
 
 Se propone para adjudicar el LOTE 10 a la siguiente empresa mejor clasificada: EXCAVACIONES GEMOTIR 
S.L., por un importe de doce mil quinientos doce euros (12.512,00 €) sin IVA, con la excavadora hidráulica de 
orugas (potencia superior 241 CV) con número de serie 650/14898. 
 

LOTE 11 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
ARIDOS CASA, S.L.U. 17.280,00 62,07  
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 13.248,00 94,25  
VALERO Y ALARCON, S.L. 12.528,00 100  

 
Se propone, como mejor clasificada para el LOTE 11 del Pedido 9 del TSA0069132, a la empresa VALERO 
Y ALARCÓN, S.L., por un importe de doce mil quinientos veintiocho euros (12.528,00 €) sin IVA, con 
TRACTOR ORUGAS (potencia superior 311 CV) con número de serie K76375 

 

LOTE 12 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
ARIDOS CASA, S.L.U. 17.280,00 69,57  
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 13.248,00 100  
VALERO Y ALARCON, S.L.   Máquina propuesta en lote 11 

 
Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa VALERO Y ALARCON, 
S.L., (con un TRACTOR ORUGAS, potencia superior 311 CV con número de serie K76375) para el lote 11, 
se descarta su valoración en este lote. 
 
Se propone, como adjudicataria del LOTE 12 del Pedido 9 del TSA0069132 a la empresa 
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA, S.L., por un importe de trece mil doscientos cuarenta y ocho 
euros (13.248,00 €) sin IVA, con TRACTOR ORUGAS (potencia superior 311 CV) con número de serie 
CAT00D8TAKPZ02024. 
 

 

LOTE 13 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
AGROVAZQUEZ, S.L. 8.064,00 100  
ARIDOS CASA, S.L.U. 14.400,00 21,43  
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CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 10.080,00 75,00  
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 8.352,00 96,43  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 8.640,00 92,86  
MOTISUR, S.A. 11.520,00 57,14  
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 8.208,00 98,21  

 
Se propone, como empresa mejor clasificada para el LOTE 13 del Pedido 9 del TSA0069132 a 
AGROVAZQUEZ,S.L., con TRACTOR ORUGAS (potencia superior 161 CV) con número de serie 5HF00396, 
por un importe de ocho mil sesenta y cuatro euros (8.064,00 €) sin IVA. 
 
 
LOTE 14 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
ARIDOS CASA, S.L.U. 8.832,00 93,33  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 8.832,00 93,33  
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 9.200,00 88,89  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 9.200,00 88,89  
JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

8.280,00 100  

MOTISUR, S.A. 10.488,00 73,33  
VALERO Y ALARCON, S.L. 10.488,00 73,33  

 
Se propone, como empresa mejor clasificada para el LOTE 14 del Pedido 9 del TSA0069132 a JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA S.L., con CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. 
Potencia superior a 400 CV con matrícula 1641 DVK y remolque matricula R5459BBV, por un importe de ocho 
mil sesenta y cuatro euros (8.064,00 €) sin IVA. 
 
LOTE 15 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ARIDOS CASA, S.L.U. 8.832,00 100 

Propuesta de sorteo por empate para 
lotes 15 
Matriculas propuestas: 5949FDB, 
6808CMN, 5527GYH, 4727FFX, 
4061LBF, 6034FCG. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 8.832,00 100 

Propuesta de sorteo por empate para 
el  lote 15, 
Matriculas propuestas  para lote 15 y 
18: 0156-FKG. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 9.200,00 95,83  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 9.200,00 95,83  
JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

  Máquina propuesta en lote 14 

MOTISUR, S.A. 10.488,00 81,25  
VALERO Y ALARCON, S.L. 10.488,00 81,25  

 
Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L., (CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia 
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superior a 400 CV, pero su matrícula 1641 DVK y remolque matricula R5459BBV) para el lote 14, se descarta 
su valoración en este lote. 
 
Se propone como adjudicatarios a ARIDOS CASA, S.L.U. y CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L., 
que se encuentran en situación de empate por un importe de ocho mil, ochocientos treinta y dos euros 
(8.832,00€), sin iva. Se les solicitó documentación mediante correo electrónico y solo respondió ARIDOS 
CASA, sin aportar ningún dato que pueda resolver el desempate.  
 
LOTE 16 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ARIDOS  CASA S.L.U. 8.832,00 100 

Propuesta de sorteo por empate para 
lotes 16. 
Matriculas propuestas: 5949FDB, 
6808CMN, 5527GYH, 4727FFX, 
4061LBF, 6034FCG. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 8.832,00 100 

Propuesta de sorteo por empate para 
los lotes 16, 
Matriculas propuestas para el  lote 16 
y 19: 1462FVN. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 9.200,00 95,83  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 9.200,00 95,83  
JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

  Máquina propuesta en lote 14 

VALERO Y ALARCON, S.L. 10.488,00 81,25  
 
Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L., (CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia 
superior a 400 CV, pero su matrícula 1641 DVK y remolque matricula R5459BBV) para el lote 14, se descarta 
su valoración en este lote. 
 
Se propone como adjudicatarios ARIDOS CASA, S.L.U. y CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L, 
que se encuentran en situación de empate por un importe de ocho mil, ochocientos treinta y dos euros 
(8.832,00€), sin iva. Se les solicitó documentación mediante correo electrónico y solo respondió ARIDOS 
CASA, sin aportar ningún dato que pueda resolver el desempate.  
 
LOTE 17 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ARIDOS  CASA S.L.U. 8.832,00 100 

Propuesta de sorteo por empate para 
lotes 17. 
Matriculas propuestas: 5949FDB, 
6808CMN, 5527GYH, 4727FFX, 
4061LBF, 6034FCG. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 8.832,00 100 
Propuesta de sorteo por empate para 
el lote 17. 
Matriculas propuestas: 0186FKG. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 9.200,00 95,83  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 9.200,00 95,83  
JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

  Máquina propuesta en lote 14 

VALERO Y ALARCON, S.L. 10.488,00 81,25  
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Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L., (CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia 
superior a 400 CV, pero su matrícula 1641 DVK y remolque matricula R5459BBV) para el lote 14, se descarta 
su valoración en este lote. 
 
Se propone como adjudicatarios a ARIDOS CASA, S.L.U. y CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L, 
que se encuentran en situación de empate por un importe de ocho mil, ochocientos treinta y dos euros 
(8.832,00€), sin iva. Se les solicitó documentación mediante correo electrónico y solo respondió ARIDOS 
CASA, sin aportar ningún dato que pueda resolver el desempate.  
 
LOTE 18 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ARIDOS  CASA S.L.U. 8.832,00 100 

Propuesta de sorteo por empate para 
lotes 18. 
Matriculas propuestas: 5949FDB, 
6808CMN, 5527GYH, 4727FFX, 
4061LBF, 6034FCG. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 8.832,00 100 
Propuesta de sorteo por empate para 
los lotes 18, 
Matriculas propuestas: 0156FKG. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 9.200,00 95,83  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 9.200,00 95,83  
JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

  Máquina propuesta en lote 14 

VALERO Y ALARCON, S.L. 10.488,00 81,25  
 
Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L., (CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia 
superior a 400 CV, pero su matrícula 1641 DVK y remolque matricula R5459BBV) para el lote 14, se descarta 
su valoración en este lote. 
 
Se propone como adjudicatarios a ARIDOS CASA, S.L.U. y CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L, 
que se encuentran en situación de empate por un importe de ocho mil, ochocientos treinta y dos euros 
(8.832,00€), sin iva. Se les solicitó documentación mediante correo electrónico y solo respondió ARIDOS 
CASA, sin aportar ningún dato que pueda resolver el desempate.  
 
LOTE 19 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 

ARIDOS  CASA S.L.U. 8.832,00 100 

Propuesta de sorteo por empate para 
lotes 19. 
Matriculas propuestas: 5949FDB, 
6808CMN, 5527GYH, 4727FFX, 
4061LBF, 6034FCG. 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 8.832,00 100 
Propuesta de sorteo por empate para 
los lotes 19, 
Matriculas propuestas: 0156FKG. 

EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 9.200,00 95,83  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 9.200,00 95,83  
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JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

  Máquina propuesta en lote 14 

VALERO Y ALARCON, S.L. 10.488,00 81,25  
 
Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L., (CAM. TRACTOR C/SEMIRREM BAÑERA. Potencia 
superior a 400 CV, pero su matrícula 1641 DVK y remolque matricula R5459BBV) para el lote 14, se descarta 
su valoración en este lote. 
 
Se propone como adjudicatarios a ARIDOS CASA, S.L.U. y CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L, 
que se encuentran en situación de empate por un importe de ocho mil, ochocientos treinta y dos euros 
(8.832,00€), sin iva. Se les solicitó documentación mediante correo electrónico y solo respondió ARIDOS 
CASA, sin aportar ningún dato que pueda resolver el desempate.  
 
LOTE 20 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
ARIDOS CASA, S.L.U. 8.280,00 80,38  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 7.360,00 93,67  
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 7.360,00 93,67  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 7.360,00 93,67  
JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

6.922,00 100  

MOTISUR, S.A. 18.400,00 -65,82  
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 7.176,00 96,33  
VALERO Y ALARCON, S.L. 8.740,00 73,74  

 
Se propone, como empresa mejor clasificada para el LOTE 20 del Pedido 9 del TSA0069132 a JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L., con CAMIÓN OBRA BASC. TIPO DUMPER. Potencia 
superior a 311 CV con matrícula 2781GMN, por un importe de seis mil novecientos veintidós euros (6.922,00 
€) sin IVA. 
 
LOTE 21 

Nombre: Importe: Puntos: Observaciones: 
ARIDOS CASA, S.L.U. 8.280,00 84,62  

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TRACTUS, S.L. 7.360,00 97,44  
EXCAVACIONES GEMOTIR, S.L. 7.360,00 97,44  
EXCAVACIONES HERMANOS VIQUE, S.L. 7.360,00 97,44  
JOPASA EXCAVACIONES  Y  MOVIMIENTOS DE 
TIERRA, S.L. 

  Máquina propuesta en lote 20 

MOTISUR, S.A. 18.400,00 -56,41  
TRANSFORMACIONES Y EMBALSES  PARRA,S.L. 7.176,00 100  
VALERO Y ALARCON, S.L. 8.740,00 78,21  

 
Al ser propuesta para adjudicación la máquina puesta a disposición por la empresa JOPASA 
EXCAVACIONES Y MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L., (CAMIÓN OBRA BASC. TIPO DUMPER. Potencia 
superior a 311 CV con matrícula 2781GMN para el lote 20, se descarta su valoración en este lote. 
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Se propone como adjudicatario a TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA S.L. con CAMIÓN OBRA 
BASC. TIPO DUMPER. Potencia superior a 311 CV con número de serie WMA56SZZ09M531452, por un 
importe de siete mil ciento setenta y seis euros (7.176,00 €). 
 

 

En Almería, a 14 de julio de 2021 

 

 

               Gerente Provincial 

 

       Fdo.: José Juan Macías Pascua 


